



Presidencia de la República Dominicana

Oficina de Ingenieros Supervisores de Obras del Estado • Adscrita al Poder Ejecutivo

“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

Ficha Técnica Computadoras, Monitores Scanners, Laptop, Impresora y Discos Duros- Oficio No.
T&S-020-2020.

FICHA TÉCNICA – Composición de Precios Estimados

Cantidad	Unidad de Medida	Artículo	Características
25	Unidad	CPU	Precio Unitario RD\$82,000, Total RD\$2,050,000
50	Unidad	Monitor	Precio Unitario RD\$21,000, Total RD\$1,050,000
1	Unidad	Laptop	Precio Unitario RD\$118,000, Total RD\$118,000
6	Unidad	Scanner	Precio Unitario RD\$48,000, Total RD\$288,000
4	Unidad	Impresora	Precio Unitario RD\$65,000, Total RD\$260,000
4	Unidad	Impresora	Precio Unitario RD\$58,000, Total RD\$232,000
8	Unidad	Disco duro video vigilancia	Precio Unitario RD\$17,750, Total RD\$142,000
20	Unidad	Disco duro de estado solido	Precio Unitario RD\$8,000, Total RD\$160,000


Preparó: Lic. Alexander Abreu Moll
Enc. Adm. Servicios TIC


Aprobó: Ing. Juan Carlos Quinche
Enc. Tecnología y Sistemas

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Depto. Tecnologia & Sistemas
Santo Domingo, R. D.

Oficina de Ingenieros Supervisores
de Obras del Estado
Departamento de Tecnología & Sistemas
Sancti Spiritus, P.R.